令和７年度 １０月度（第６回） 実行委員会議事録

実施日：令和７年 １０月１８日(土) １０：００～

出席者：校長、教頭、PTA役員９名、学年委員 6名

(1)会長挨拶

 10 月に入り、朝晩冷え込むようになってきました。感染症等流行する時期にこれから入っていきますので、

体調管理等よろしくお願いいたします。

(2)校長挨拶

 ６年生が 10/16（木）に金岡公園陸上競技場での連合運動会に参加してきました。当日の朝はあいにくの天候

だったため、開会式が縮小となりました。途中からは晴れてきてとても暑くなりましたが、けがもなく途中でし

んどくなる子も出ずに無事に帰ってくることができました。団体競技の綱引きは２チームに分かれてトーナメン

ト形式で行われましたが、Aチームが優勝、Bチームが３位で全員に賞状が渡されました。本当によく頑張りま

した。個人競技でもリレーで優勝する等、それぞれで力を発揮できたと思います。中学校・高校の陸上競技をや

っているようなフィールドで競技を経験することができてよかったと思います。

来週 20（月）・21（火）は 5 年生が林間学校で、大阪府立貝塚少年自然の家に行きます。今のところ天気は

よいので、プログラムをこなしていけると思います。子どもたちの準備は学校でも進めていますが、家庭の方で

も荷物の準備をお願いします。先生方の思い・子どもたちの思いも含めて、いい行事になればと思っております。

(3)１０・１１月度行事予定

⚫ 10/20（月）５年林間学校

⚫ 10/21（火）５年林間学校、４年出前授業（守屋池）

⚫ 10/22（水）研究授業４−２（４年２組以外→1:25下校、４年２組→2:35下校）

⚫ 10/24（金）５年４時間授業（1:35下校）、４年 CAP体験

⚫ 10/28（火）６年アルバム撮影、３年消防署見学

⚫ 10/29（水）クラブ活動

⚫ 10/30（木）４年校外学習、給食試食会

⚫ 11/4（火）銀行振替日、６年にんげん学習交流会

⚫ 11/5（水）連音校内発表、大阪 880万人訓練、委員会活動、６年出前授業（セレッソ）

⚫ 11/6（木）５年連合音楽会（５年生は上野芝駅で 3:50頃解散予定）

⚫ 11/7（金）上野芝フェスタ（６年参加）

⚫ 11/8（土）PTA実行委員会

⚫ 11/11（火）COMDAY準備（PTA・地域）

⚫ 11/12（水）COMDAY準備（PTA・地域）、クラブ活動、ワールドハッキョ

⚫ 11/13（木）・14（金）COMDAY児童作品鑑賞

⚫ 11/16（日）日曜参観・COMDAY2025

⚫ 11/17（月）代休

⚫ 11/19（水）研究授業６ー３（６年３組以外→1:25下校、６年３組→2:35下校）

⚫ 11/20（木）５年出前授業（ミツビシ）

⚫ 11/26（水）全学年４時間授業（1:25下校）

⚫ 11/27（木）４年プラネタリウム（AM）

⚫ 11/28（金）就学時健康診断（全学年４時間授業 1:25下校）

(４)副会長からの報告

PTA会議室のプリンターを購入しました。搬入済みです。

(５)会計報告

（教頭先生より）以下の２項目を執行しています。

  ・大阪府 PTA安全会の今年の保険 39,300円＋手数料

  ・５年林間学校の施設利用料の手数料（予定）

(６)会計監査からの報告

 特になし。

(７)ベルマーク委員会からの報告

 ベルマークの仕分け作業の状況にもよりますが、来月ベルマーク委員さんに回収したベルマークの集計をお願

いする予定です。現在集計準備をしています。テトラパックも沢山回収していただきありがとうございます。ダ

ンボール２箱分溜まりましたので梱包して発送します。点数がわかりましたら報告させていただきます。

(８)安全委員会からの報告

先日、学校から、尼池公園での不審者の連絡を受けました。安全委員には、児童から不審者を見かけたという

連絡を受けたら、すぐに警察に通報するように周知しています。

自治会の見守り隊の方にも連絡しました。尼池公園周辺の地域にも周知していただきました。（学校より）

また、これから涼しくなっていると、公園で遊べることも増えてくると思います。そのことによるトラブルが

増えてくるかもしれないので、各ご家庭で見守りをお願いします。

(９)図書委員会からの報告

 先日 10/16（木）に図書委員の協力で、図書室内と廊下の飾り付けを行ってもらいました。tetoru 配信して

おりますが、11/５（水）・7（金）午前中に図書サポの見学会を実施予定です。対応は図書委員で行います。

(１０)その他

・COMDAY2025について

  本日配布した作業内容のプリントの修正版を LINE WORKSに今後最新版を配信します。

  11/8（土）は書道作品のアイロンがけ等の準備作業（役員のみ）、11/11（火）は児童が搬入するための準

備作業、11/12（水）は児童が搬入した作品の展示作業、11/16（日）13時から撤収作業を行います。

    アンケート未回答の方、今月中にご協力をお願いします。

次回、実行委員会は 1１月８日(土)10：00～の予定です。